La première chaleur, signe du retour à la vie, se mani-  
 feste dans l'exercice des bonnes œuvres. En second lieu,  
 la résurrection progresse quand le cœur se dilate par la  
 pratique de la prière. Enfin, la résurrection est parfaite  
 lorsque l'intellect est illuminé pour la contemplation.  
 Efforcez-vous donc de ressusciter de plus en plus, mes  
 frères, en franchissant ces degrés de vertus, en accom-  
 plissant ces progrès dans une vie plus sainte, afin de  
 parvenir autant que possible, comme le dit l'Apôtre,  
 jusqu'à la Résurrection du Christ d'entre les morts<sup>p</sup>,  
 lui qui vit et règne dans tous les siècles. Amen.

1. « Super extinctum quippe populum Dominus veniens quasi septies  
 oscitat, quia ei dona Spiritus septiformis gratiae misericorditer tribuit. »  
 S. GRÉGOIRE LE GRAND, *Moralia*, 35, 18; *PL* 76, 759 D. « Quod autem  
 puer oscitavit septies septiformis gratia Sancti Spiritus ostenditur, quae  
 humano generi, ut resuscitetur, in adventu Christi tribuitur. » *Sermon*  
*pseudo-augustinien*, 42, 8; *PL* 39, 1830.

## IN ROGATIONIBUS SERMO

1. *Amici venerunt ad nos de via, sed non habeo quod ponam ante illos* <sup>a 1.</sup>

*Non sum medicus, et in domo mea non est panis. Ideo*  
 5 *dicebam ab initio : Nolite me constituere principem* <sup>b.</sup>  
 151 C *Non enim debet praeesse, qui non potest prodesse* <sup>2.</sup> *Quo-*  
*modo autem prodesse potest, qui nec medicus est, nec*  
*panem in domo habet, id est nec artem novit qua sciat*  
*curare, nec doctrinam habet qua sufficiat pascere ?*  
 10 *Haec quidem dicebam, sed heu non audistis me, prin-*  
*cipem enim constituistis me. Supererat igitur ut, quia*  
*non potui effugere periculum, confugerem ad remedium, et*  
*audirem super hoc illud sapientis consilium : Principem*  
*te constituerunt ; esto inter illos quasi unus ex ipsis* <sup>c 3.</sup>  
 15 *Sed vae mihi, neque hoc ipsum relictum est mihi. Sicut*  
*enim imperitia prohibet esse super alios, sic imbecillitas*  
 151 D *esse non patitur inter alios ; et sicut spiritu non sufficio*  
*ad ministrandum verbum, sic corpore deficio ad prae-*  
*bendum exemplum* <sup>4.</sup> *Qui igitur idoneus non sum nec*  
 20 *praeesse nec coesse, ubi potero esse, nisi ultimum et*  
*tutissimum eligam locum, scilicet omnibus subesse ? Et*  
*hoc quidem valeo, humilia scilicet immo vera de me sen-*  
*tiendo, nihilque me prohibet immo plurimum veritas*

2 Amici etc. Sic incipit secundum mss : praem. Commoda mihi tres panes Mab. || 4 Ideo : Ideo quoque d || 7 prodesse potest transp. d h || 14 ipsis I Mab. : illis M C || 16-17 sic imbecillitas... inter alios om. d